
   

DIREZIONE CENTRALE  PIANIFICAZIONE,  AMMINISTRAZIONE E SICUREZZA SUL LAVORO 
Ufficio Acquisti 

00143 Roma  Via Mario Carucci, 71 – Telefono +39 06.50.24.65.08 – Fax +39 06.50.24.22.20 
e-mail: dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it 

 

 
 

 

Prot.  n. 5920/RI 

 

 

DIREZIONE CENTRALE PIANIFICAZIONE, AMMINISTRAZIONE E 

SICUREZZA SUL LAVORO 

 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO  ACQUISTI 

 

 

Oggetto: FORNITURA MATERIALE DI CONSUMO PER IL LABORATORIO CENTRALE 

AGENZIA DELLE DOGANE E DEI MONOPOLI VIA MARIO CARUCCI N.71. 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.lgs. 30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 

 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 così come modificato dal D.Lgs del 19 aprile 2017 n.56 “Nuovo 

Codice degli appalti”; 

 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane 

cosi come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 2014; 

 

VISTO il Manuale delle procedure dell’attività negoziale approvato con delibera del Comitato di 

Gestione n.325 del 15/12/2016  dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli; 

 

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n. 135 del 

2012, così come modificato dall’art.1, comma 495 della L. n.208 del 2015, che prevede l’obbligo per 

le Agenzie fiscali di approvvigionarsi mediante le Convenzioni di cui all’art. 26, comma 1, della legge 

488/1999, o gli altri strumenti messi a disposizione da Consip e dalle centrali di Committenza 

regionali; 

 

VISTA la nota prot. n. 5041/RI del 01-01-2018  con la quale  la Direzione Centrale Analisi 

Merceologica e Laboratori Chimici - Ufficio metodologie e tecnologie chimiche e garanzia della 

qualità dei laboratori ha  manifestato la  necessità  di acquistare i prodotti sotto elencati: 

 

 

 Standard per IRMS – BCR-656    quantità 1pezzo; 

 

PRESO ATTO che per il prodotto in argomento non sono attive convenzioni Consip; 

 

mailto:dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it


 

VERIFICATA la presenza sul catalogo MEPA, alla categoria  “Ricerca, rilevazione scientifica e 

diagnostica    Prodotti Chimici  “ di diversi operatori economici, aventi sede legale e sede d’affari 

nella città di Milano, in grado di soddisfare la fornitura di cui trattasi; 

 

PRESO ATTO che l’art.36, comma 2 – lett. a) del D.lgs. 18 aprile 2016 n.50 e ss.mm.ni, prevede che 

le stazioni appaltanti per i lavori per i lavori, servizi e forniture procedono secondo le seguenti 

modalità “…per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, 

adeguatamente motivato”; 

 

CONSIDERATO che per la fornitura di cui trattasi è stato stimato un costo complessivo da porre a 

base d’asta pari a € 594,70 I.V.A. esclusa comprensivo di spese di spedizione e consegna; 

 

PRESO ATTO che tale spesa era prevista nel piano dei fabbisogni per l’anno 2018, al rigo n. 30 nel 

budget relativo alla voce di conto FD 03150020 - conto civilistico 5005001000200 - centro di costo 

DC50400000;  

 

PRESO ATTO che il C.I.G. è il seguente  Z9F22B7AFB. 

 

 

DETERMINA 

 

 di procedere, per la fornitura di cui trattasi, alla pubblicazione su MEPA di una Rdo al prezzo 

complessivo di € 660,00 (seicentosessanta/00  oltre l’I.V.A., incluse le spese di spedizione e 

consegna, invitando a partecipare tutti gli operatori economici presenti sul MEPA con sede 

legale in Milano; 

 

 di procedere all’aggiudicazione della fornitura anche in presenza di una sola offerta valida e 

secondo il criterio del minor costo secondo quanto stabilito dall’art. 97 del D.lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii; 

 

 di procedere all’esclusione automatica delle offerte anomale, qualora il numero. delle offerte 

sia superiore a 10 a norma dell’art. 97 comma 8 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. 

 

 di nominare Responsabile Unico del Procedimento lo scrivente. 

 

 

 

  Roma, 12/03/2018 

   

 Il Direttore dell’Ufficio ad interim  

Dott.ssa Vincenza Iannelli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’3, comma 2 del D.lgs. n. 39/93 
 


